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25 oktober 2023 
 

Till: Statsråden Busch, Forssell och Pourmokhtari 
 
 
Bästa statsråd,  
 
FN:s stundande klimatkonferens COP28 i Dubai utgör ett viktigt tillfälle för att hantera det 
växande klimathotet. Ur ett näringslivsperspektiv är det centralt att världens ledare enas om 
en långsiktig och samstämmig plan för hur klimatkrisen ska hanteras, för att genom 
förutsebarhet ge företag förutsättningar att göra långsiktiga investeringar i den gröna 
omställningen.  
 
Internationella Handelskammaren, ICC, utgör officiellt näringslivets röst inom FN-systemet. 
Inom ramen för FN:s klimatkonvention, UNFCCC, är vi fokalpunkt för näringslivets 
förhandlingsgrupp (Business and Industry NGOs, BINGO). Vi skriver nu för att informera 
statsråden om våra prioriteringar och vårt engagemang på plats i Dubai.  
 
ICC står under konferensen värd för en egen paviljong i den blå zonen. Paviljongen utgör en 
viktig knutpunkt där det internationella näringslivet kan sammanstråla, träffa andra delegater 
och diskutera utvecklingen i förhandlingarna. I paviljongen arrangerar vi även löpande s.k. 
BINGO briefings, där vi återrapporterar från förhandlingarna och ger möjlighet att bidra till 
näringslivets inspel och positioner. Parallellt med den fysiska paviljongen arrangerar vi också 
vår digitala paviljong Making Climate Action Everyone’s Business.  
 
En nyhet för i år är att ICC också bjudits in att tillsammans med International Trade Centre, 
UNCTAD och Världshandelsorganisationen arrangera en gemensam paviljong dedikerad till 
handel. Paviljongen kallas Trade House och är också den belägen i den blå zonen.  
 
För att underlätta för såväl politiker som företag att fatta beslut som möjliggör en mer effektiv 
klimatomställning har vi utvecklat ett antal policypapper, rekommendationer och verktyg. 
Inför årets klimatförhandlingar kommer vi även att prioritera följande frågor:  
 

1. Höj ambitionerna för nationella utsläppsminskningar  
Den globala utvärderingen, GST, bör utgöra en katalysator för världens ledare att åta 
sig att vidta de åtgärder som krävs för att åtminstone halvera utsläppen till 2030 och 
att nå nettonollutsläpp till 2050.  

2. Gå från löften till handling   
Länder måste börja leverera det de lovat, inte minst vad gäller  
klimatfinansieringsmålet om 100 miljarder USD till utvecklingsländer, att åtminstone 
fördubbla det kollektiva målet om anpassningsfinansiering och att sätta ett mer 
ambitiöst kollektivt mål för finansiering efter 2025.  

3. Mobilisera finansiella resurser  
Uppföljningen av löften måste förenas med en trovärdig halvvägsfärdplan för att 
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ytterligare skala upp tillgången till förmånlig finansiering för utvecklingsländer och 
sårbara ekonomier – både vad gäller utsläppsminskningar och anpassning. Kopplat 
till anpassning behöver nya innovativa mekanismer utvecklas för att attrahera och 
möjliggöra större investeringar från privat sektor för att stärka tillväxtekonomiers och 
sårbara länders motståndskraft mot ett föränderligt klimat.  

Ytterligare ett viktigt steg i mobiliseringen är att ställa om trade finance-flöden för att 
underlätta tillgången till och främja exporten av klimatlösningar. Branschen omsätter 
årligen tio tusen miljarder USD, och har därmed en enorm potential att mobilisera 
välbehövligt kapital. För att lyckas krävs dock verktyg för att identifiera hållbara 
handelstransaktioner. Här har ICC utvecklat ramverket ICC Sustainable Trade 
Framework som i skrivande stund pilottestas på transaktioner kopplade till textil, 
energi, jordbruk och fordonsindustrin.  

4. Möjliggör effektiv utsläppshandel
Ett viktigt sätt att påskynda utsläppsminskningar är att säkerställa att det finns 
marknadsmässiga incitament för företag att ställa om. Här finns det redan idag 
tydliga möjligheter, såsom att färdigställa Artikel 6-reglerna under Parisavtalet och 
förmå fler länder och regioner att implementera effektiva prissättningsmekanismer för 
koldioxid. Effektiviteten måste säkras genom att adressera framväxande problematik 
kring läckage, sammanlänkning och prisnivåer.

5. Undanröj hinder för omställning
Företag möter idag hinder inom en rad olika områden när de vill vidta klimatåtgärder. 
Vi vill se lösningar som särskilt fokuserar på a) små och medelstora företag; b) befintlig 
konkurrenslagstiftnings nedkylande effekt på möjligheten för företag att samarbeta 
kring klimatinnovationer och -investeringar; c) undanröjandet av hinder för 
omställningen till cirkulära affärsmodeller, d) hur vilseledande miljöpåståenden och 
greenwashing ska hanteras, och; e) hur skattesystem bör anpassas för att främja 
snarare än hämma företags klimatinvesteringar. Alla dessa utgör områden där vi 
utvecklat rekommendationer om konkreta åtgärder som kan undanröja dessa hinder. 
Om statsråden önskar sänder vi gärna över dessa rekommendationer.

För att tillgodose det stora intresset från svenska medlemmar har ICC Sverige sedan några år 
tillbaka gjort en särskild satsning på bevakning av och rapportering från klimatkonferenserna. 
Denna rapportering kommer att fortgå även i år, och kan följas genom vår sändlista på 
https://icc.se/cop28. ICC Sverige kommer även att vara på plats i Dubai under 
förhandlingarna och planerar bl.a. en högnivådiskussion som belyser policy företag behöver 
för att kunna skala upp klimatlösningar. Vi bistår gärna statsråden genom att facilitera möten 
med företrädare för organisationer och näringslivet på plats.   

Med vänliga hälsningar, 

Susanna Zeko  
Generalsekreterare, ICC Sverige 
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Addendum  

 

I tillägg till informationen kring hur ICC agerar på plats vid FN:s klimatkonferens COP28 önskar 
jag också uppmärksamma statsråden på den tilltagande oron inom näringslivet kring 
etableringen av ett särskilt sekretariat för erkännande och ansvarstagande (UNFCCC 
Secretariat Recognition and Accountability Framework) kring icke-statliga aktörers 
klimatåtgärder, vilket offentliggjordes den 4 juni i år.  
 
ICC välkomnar och stöttar helhjärtat såväl UNFCCC-sekretariatet som FN:s medlemsländer i 
de åtaganden som gjordes under COP27 för att öka trovärdigheten och validiteten i icke-
statliga aktörers initiativ genom att förbättra och stärka Klimatkonventionens Global Climate 
Action Portal (GCAP).  
 
Vi oroas dock över att förslaget är långt mer preskriptivt än vad som meddelats vid tidigare 
informationssessioner från sekretariatet.  
 
Vi anser det viktigt – inte minst i egenskap av näringslivets fokalpunkt inom 
Klimatkonventionen – att uppmärksamma er på flera viktiga inspel, både substantiella och 
processuella, som lyfts till oss från företag och som kräver noggranna överväganden. Våra 
huvudsakliga synpunkter redogörs för i vårt svar till UNFCCC:s konsultation från den 18 
oktober i år. Jag bifogar en kopia av svaret.  
 
Både vårt svenska kansli och våra globala kollegor finns till förfogande om ni önskar diskutera 
denna fråga ytterligare.  
 
Med vänliga hälsningar, 
 
Susanna Zeko  
Generalsekreterare, ICC Sverige 


